

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

В сумме 226 839,33 рублей  
Генеральный директор ОАО "Олимп"

\_\_\_\_\_ А.Н. Фомочкин

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

**на демонтажные, отделочные и прочие работы в помещениях № 1405 и 1406 административного здания,  
расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на		Август		2014 г.		Сметная стоимость		базовая	текущая		
								цена	цена		
								42,70	226,84	тыс.руб	
								4,31	66,62	тыс.руб	
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
						попра-вочные	зимних удоро-жаний				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>Раздел Демонтажные работы</b>											
1	6.57-3-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ	100 м	0,3148							
		ЗП			38,53	*1,15	1,047	14,60	15,47	225,93	
		НР от ЗП	%	80				11,68	71	160,41	
		СП от ЗП	%	55				8,03	44	99,41	
		ЗТР	чел-ч	3,77		*1,15	1,047	1,43			
								<b>34,31</b>		<b>485,75</b>	
3	6.57-2-5 Поправка: о.п.прил.2 п.1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м2	0,327							
		ЗП			116,41	*1,15	1,047	45,83	15,47	709,04	
		НР от ЗП	%	80				36,66	71	503,42	
		СП от ЗП	%	55				25,21	44	311,98	
		ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	1,047	4,48			
								<b>107,70</b>		<b>1 524,44</b>	
4	3.11-39-1 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0166							
		ЗП			189,38	*1,15)*0,8	1,047	3,03	15,47	46,85	
		ЭМ			14,65	*1,15)*0,8	1,047	0,23	8,98	2,10	
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,15)*0,8	1,047	(0,01)	15,47	(0,19)	
		НР от ЗП	%	104				3,15	88	41,23	
		СП от ЗП	%	70				2,12	44	20,61	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,32	
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15)*0,8	1,047	0,27			
								<b>8,55</b>		<b>111,11</b>	
7	3.9-51-1 Поправка: о.п.2.3	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРФОРИРОВАННЫХ ИЛИ СПЛОШНЫХ РЕЕК	100 м2	0,327							
		ЗП			5 148,00	*1,15)*0,6	1,087	1 262,60	15,47	19 532,38	
		ЭМ			339,47	*1,15)*0,6	1,087	83,26	5,49	457,09	
		в т.ч. ЗПМ			67,55	*1,15)*0,6	1,087	(16,57)	15,47	(256,30)	
		НР от ЗП	%	85				1 073,21	71	13 867,99	
		СП от ЗП	%	70				883,82	44	8 594,25	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				29,00	167	428,02	
		ЗТР	чел-ч	390		*1,15)*0,6	1,087	95,65			
								<b>3 331,89</b>		<b>42 879,73</b>	
8	6.66-162-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	РАЗБОРКА ТЕПЛОВОЙ ИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПЛИТ, СЕГМЕНТОВ И СКОРЛУП	100 м2	0,327							
		ЗП			144,84	*1,15	1,067	58,12	15,47	899,06	
		НР от ЗП	%	116				67,42	98	881,08	
		СП от ЗП	%	68				39,52	44	395,59	
		ЗТР	чел-ч	13,3		*1,15	1,067	5,34			
								<b>165,06</b>		<b>2 175,73</b>	
9	6.56-13-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0378							
		ЗП			377,67	*1,15	1,047	17,19	15,47	265,91	
		НР от ЗП	%	80				13,75	71	188,80	
		СП от ЗП	%	55				9,45	44	117,00	
		ЗТР	чел-ч	36,28		*1,15	1,047	1,65			
								<b>40,39</b>		<b>571,71</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	6.56-12-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 шт.	0,02		2 062,24 )*1,15	1,047	49,66	15,47	768,25
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				39,73	71	545,46
		СП от ЗП	%	55				27,31	44	338,03
		ЗТР	чел-ч	196,03		)*1,15	1,047	4,72		
								<b>116,70</b>		<b>1 651,74</b>
11	6.56-14-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,208		43,83 )*1,15	1,047	10,98	15,47	169,81
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				8,78	71	120,57
		СП от ЗП	%	55				6,04	44	74,72
		ЗТР	чел-ч	4,21		)*1,15	1,047	1,05		
								<b>25,80</b>		<b>365,10</b>
12	6.56-30-6 Поправка: о.п.прил.2 п.1	СМЕНА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ	100 шт.	0,02		1 225,53 )*1,15	1,047	29,51	15,47	456,55
		ЗП								
		НР от ЗП	%	91				26,85	76	346,98
		СП от ЗП	%	70				20,66	44	200,88
		ЗТР	чел-ч	89		)*1,15	1,047	2,14		
								<b>77,02</b>		<b>1 004,41</b>
13	6.69-36-2 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	3,6		6,06 )*(1,15)*0,8	1,047	21,01	15,47	325,09
		ЗП								
		ЭМ				0,31 )*(1,15)*0,8	1,047	1,07	10,26	11,03
		в т.ч. ЗПМ				0,01 )*(1,15)*0,8	1,047	(0,03)	15,47	(0,54)
		МР				3,90	1,002	14,07	3,34	46,99
		НР от ЗП	%	91				19,12	76	247,07
		СП от ЗП	%	70				14,71	44	143,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	167	0,90
		ЗТР	чел-ч	0,48		)*1,15)*0,8	1,047	1,66		
								<b>70,03</b>		<b>774,12</b>
14	6.56-3-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ СТОЛЕШНИЦ	100 м2	0,036		999,08 )*1,15	1,047	43,31	15,47	669,94
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				34,65	71	475,66
		СП от ЗП	%	55				23,82	44	294,77
		ЗТР	чел-ч	94,97		)*1,15	1,047	4,12		
								<b>101,78</b>		<b>1 440,37</b>
15	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,02		59,68 )*1,15	1,047	1,44	15,47	22,23
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				1,15	71	15,78
		СП от ЗП	%	55				0,79	44	9,78
		ЗТР	чел-ч	5,84		)*1,15	1,047	0,14		
								<b>3,38</b>		<b>47,79</b>
16	6.67-5-2 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ПЕРВОГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 16 ММ2	100 м	0,35		31,56 )*1,15	1,047	13,30	15,47	205,75
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				10,64	71	146,08
		СП от ЗП	%	55				7,32	44	90,53
		ЗТР	чел-ч	2,95		)*1,15	1,047	1,24		
								<b>31,26</b>		<b>442,36</b>
17	6.67-7-5 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,1		188,20 )*1,15	1,047	22,66	15,47	350,55
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				18,13	71	248,89
		СП от ЗП	%	55				12,46	44	154,24
		ЗТР	чел-ч	17,89		)*1,15	1,047	2,15		
								<b>53,25</b>		<b>753,68</b>
18	3.20-9-2 Поправка: о.п.2.3	ДЕМОНТАЖ РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	6		16,35 )*(1,15)*0,8	1,067	96,30	15,47	1 489,74
		ЗП								
		ЭМ				3,21 )*(1,15)*0,8	1,067	18,91	7,91	149,55
		в т.ч. ЗПМ				0,54 )*(1,15)*0,8	1,067	(3,18)	15,47	(49,20)
		НР от ЗП	%	110				105,93	92	1 370,56
		СП от ЗП	%	74				71,26	44	655,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,57	167	82,16
		ЗТР	чел-ч	1,39		)*1,15)*0,8	1,067	8,19		
								<b>297,97</b>		<b>3 747,50</b>
19	6.67-7-2 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ПАТРОНЫ, ПОДВЕСЫ	100 шт.	0,04		38,22 )*1,15	1,047	1,84	15,47	28,48
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				1,47	71	20,22
		СП от ЗП	%	55				1,01	44	12,53
		ЗТР	чел-ч	3,74		)*1,15	1,047	0,18		
								<b>4,32</b>		<b>61,23</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	4.10-81-2 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	ДЕМОНТАЖ: ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	4						
		ЗП			21,20	)*1,15)*0,3	1,047	30,63	15,47	473,86
		ЭМ			0,06	)*1,15)*0,3	1,047	0,09	6,63	0,57
		в т.ч. ЗПМ			0,01	)*1,15)*0,3	1,047	(0,01)	15,47	(0,22)
		НР от ЗП	%	114				34,92	80	379,09
		СП от ЗП	%	67				20,52	44	208,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,37
		ЗТР	чел-ч	1,68		)*1,15)*0,3	1,047	2,43		
								<b>86,18</b>		<b>1 062,39</b>
21	4.10-81-6 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.	4						
		ЗП			4,42	)*1,15)*0,3	1,047	6,39	15,47	98,80
		ЭМ			4,56	)*1,15)*0,3	1,047	6,59	5,9	38,87
		в т.ч. ЗПМ			0,28	)*1,15)*0,3	1,047	(0,40)	15,47	(6,26)
		НР от ЗП	%	114				7,28	80	79,04
		СП от ЗП	%	67				4,28	44	43,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,70	167	10,45
		ЗТР	чел-ч	0,35		)*1,15)*0,3	1,047	0,51		
								<b>25,24</b>		<b>270,63</b>
22	4.10-81-4 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	ДЕМОНТАЖ: ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	шт.	2						
		ЗП			10,60	)*1,15)*0,3	1,047	7,66	15,47	118,47
		НР от ЗП	%	114				8,73	80	94,78
		СП от ЗП	%	67				5,13	44	52,13
		ЗТР	чел-ч	0,84		)*1,15)*0,3	1,047	0,61		
								<b>21,52</b>		<b>265,38</b>
23	3.13-17-6 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ	м2	79,43						
		ЗП			10,06	)*1,15)*1,15	1,047	1 106,43	15,47	17 116,51
		НР от ЗП	%	100				1 106,43	84	14 377,87
		СП от ЗП	%	64				708,12	44	7 531,26
		ЗТР	чел-ч	0,9		)*1,15)*1,15	1,047	98,99		
								<b>2 920,98</b>		<b>39 025,64</b>
		<b>Итого</b>						<b>7 523,33</b>		<b>98 660,81</b>
<b>Раздел Отделочные работы</b>										
1	6.61-1-1 Поправка: 6/11	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ЗДАНИЯ ВЕТОНИТОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 5 ММ	100 м2	0,7943						
		ЗП			322,13	)*1,15	1,025	301,60	15,47	4 665,82
1,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ KR)	кг	706,14644	9,10		1	6 425,93	2,07	13 301,68
		НР от ЗП	%	100				301,60	84	3 919,29
		СП от ЗП	%	64				193,02	44	2 052,96
		ЗТР	чел-ч	29,58		)*1,15	1,025	27,70		
								<b>7 222,15</b>		<b>23 939,75</b>
2	3.15-104-1 Поправка: 3/3	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 м2	0,7943						
		ЗП			423,36	)*1,15)*1,15	1,025	455,84	15,47	7 051,87
		МР			259,12		1	205,82	1,59	327,25
2,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ KR)	кг	8,152285	9,10		1	74,19	2,07	153,56
		НР от ЗП	%	100				455,84	84	5 923,57
		СП от ЗП	%	64				291,74	44	3 102,82
		ЗТР	чел-ч	36		)*1,15)*1,15	1,025	38,76		
								<b>1 483,43</b>		<b>16 559,07</b>
3	3.15-106-4 Поправка: 3/3	ОКЛЕЙКА ТКАНЯМИ СТЕН	100 м2	0,0816						
		ЗП			184,63	)*1,15)*1,15	1,025	20,42	15,47	315,94
		МР			937,27		1	76,48	1,43	109,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
3,1	1.1-1-656	МИТКАЛЬ (СЕРПЯНКА)		м2	8,568	6,32		1	54,15	1,56	84,47
		НР от ЗП	%		100				20,42	84	265,39
		СП от ЗП	%		64				13,07	44	139,01
		ЗТР		чел-ч	15,7	) *1,15) *1,15		1,025	1,74		
									<b>184,54</b>		<b>914,18</b>
4	3.15-127-4 Поправка: 3/3	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ТИСНЕННЫМИ И ПЛОТНЫМИ СТЕН ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ, ГИПСОБЕТОННЫМ И ГИПСОЛИТОВЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ		100 м2	0,7943						
		ЗП				368,45	) *1,15) *1,15	1,025	396,72	15,47	6 137,24
		ЭМ				30,53	) *1,15) *1,25	1,025	35,73	7,99	285,49
		в т.ч. ЗПМ				4,54	) *1,15) *1,25	1,025	(5,31)	15,47	(82,20)
4,1	Счёт пост-ка	ОБОИ ПАЛИТРА		рул	4	0,00 =821,03		1	3 284,12	1	3 284,12
4,2	Счёт пост-ка	КЛЕЙ ОБОЙНЫЙ		ШТ	4	0,00 =201,86		1	807,44	1	807,44
		НР от ЗП	%		100				396,72	84	5 155,28
		СП от ЗП	%		64				253,90	44	2 700,39
		НР и СП от ЗПМ	%		175				9,29	167	137,27
		ЗТР		чел-ч	29,5	) *1,15) *1,15		1,025	31,76		
									<b>5 183,92</b>		<b>18 507,23</b>
5	3.15-140-3 Поправка: 3/3	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ЗА 2 РАЗА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛООБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2		100 м2	0,7943						
		ЗП				66,04	) *1,15) *1,15	1,025	142,21	15,47	2 200,04
5,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7		л	26,531499	0,00 =254,24		1	6 745,37	1	6 745,37
		НР от ЗП	%		100				142,21	84	1 848,03
		СП от ЗП	%		64				91,01	44	968,02
		ЗТР		чел-ч	5,49	) *1,15) *1,15		1,025	11,82		
									<b>7 120,80</b>		<b>11 761,46</b>
		<b>Итого</b>							<b>21 194,84</b>		<b>71 681,69</b>
<b>Раздел Прочие работы</b>											
1	Счёт пост-ка	ХИМИЧЕСКАЯ ЧИСТКА КОВРОВОГО ПОКРЫТИЯ		м2	18,5						
		МР				0,00 =723,15		1	13 378,28	1	13 378,28
									<b>13 378,28</b>		<b>13 378,28</b>
2	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ		100 м2	0,2						
		ЗП				30,76	) *1,15	1,047	7,41	15,47	114,59
		ЭМ				0,37	) *1,15	1,047	0,09	6	0,53
		в т.ч. ЗПМ				0,07	) *1,15	1,047	(0,02)	15,47	(0,26)
2,1	1.1-1-825	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ		м2	20	3,66		1,002	73,35	2,15	157,69
		НР от ЗП	%		91				6,74	76	87,09
		СП от ЗП	%		70				5,19	44	50,42
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,04	167	0,43
		ЗТР		чел-ч	3,01	) *1,15		1,047	0,72		
									<b>92,82</b>		<b>410,75</b>
3	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ		100 м2	0,2						
		ЗП				25,86	) *1,15	1,047	6,23	15,47	96,34
		НР от ЗП	%		91				5,67	76	73,22
		СП от ЗП	%		70				4,36	44	42,39
		ЗТР		чел-ч	2,53	) *1,15		1,047	0,61		
									<b>16,26</b>		<b>211,95</b>
4	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М		м	1,75214						
		ЗП				16,15	) *1,15	1,047	34,07	15,47	527,08
		НР от ЗП	%		91				31,00	76	400,58
		СП от ЗП	%		70				23,85	44	231,92
		ЗТР		чел-ч	1,58	) *1,15		1,047	3,33		
									<b>88,92</b>		<b>1 159,58</b>
5	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1		м	1,7514						
		ЗП				6,03	) *1,15) *4	1,047	50,86	15,47	786,86
		НР от ЗП	%		91				46,28	76	598,01
		СП от ЗП	%		70				35,60	44	346,22
		ЗТР		чел-ч	0,59	) *1,15) *4		1,047	4,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>132,74</b>		<b>1 731,09</b>

**Итого**

**13 709,02**

**16 891,65**

**Раздел Вывоз мусора**

1	6.69-31-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА	100 м	0,004142						
		ЗП			1 786,00	) *1,15	1,047	8,91	15,47	137,81
1,1	Счёт пост-ка	МЕШОК ДЛЯ МУСОРА	ШТ	17	0,00	=6,61	1,002	112,59	1	112,59
		НР от ЗП	%	91				8,11	76	104,74
		СП от ЗП	%	70				6,24	44	60,64
		ЗТР	чел-ч	188		) *1,15	1,047	0,94		
								<b>135,85</b>		<b>415,78</b>
2	6.66-86-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	м	0,414244						
		ЗП			13,33	) *1,15	1,047	6,65	15,47	102,85
		ЭМ			56,39	) *1,15	1,047	28,13	5,19	145,97
		в т.ч. ЗПМ			14,68	) *1,15	1,047	(7,32)	15,47	(113,27)
		НР от ЗП	%	91				6,05	76	78,17
		СП от ЗП	%	70				4,66	44	45,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,81	167	189,16
		ЗТР	чел-ч	1,12		) *1,15	1,047	0,56		
								<b>58,30</b>		<b>561,40</b>
3	15.1-45-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 45 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 45 КМ	м	0,414244						
		ЭМ			89,88		1	37,23	5,18	192,86
								<b>37,23</b>		<b>192,86</b>
4	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	м	0,414244						
		ЭМ			101,00		1	41,84	1,51	63,18
								<b>41,84</b>		<b>63,18</b>

**Итого**

**273,22**

**1 233,22**

**Итого**

**188 467,38**

**с составлением сметы 2%**

**192 236,72**

**НДС 18%**

**34 602,61**

**Всего:**

**226 839,33**

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]